uat: que omnino eū fecisse interpellatiōe mis-
ericōdie tue soli". nullus fidelū ignorat.

¶ De forma petitionis. **¶** La. XVI

D p **Ost** hec aut̄ **¶** **b**
cōsequens est petitionē formare/
misericōdissimūq̄ iudicē porrige
re allegationes nāq̄ quas p̄missi de forma pe-
titionis: vel orōnis. inter alia ad duo potissi-
mum putiles sunt: videlicet ad faciendum fi-
dem/ de impetrādo quod petet. **¶** Et ad firmā-
dam fiduciam obtinendi. **¶** Sic em̄ docuit nos
Jacobus aplus dicens. Postulet: aut̄ in fide
nihil hestas. Petentibus em̄ omnibus debet
ē & fides omnino nō dubia: de supabundātissi-
mis diuītis pietatis: & dulcedinis omnipoten-
tis dei. **¶** Similiter & fiducia nō hesitans fixa et
firma impetrandi: qđ ipse pie ac deuote petē-
tibus esse salutare cognouerit. **¶** Quid au-
tem petendū sit ipē misericors & bñdictus sal-
uator: ore suo sanctissimo in euangelio. Job.
evidenter edocuit. dicens. Petite & accipie-
tis: vt gaudium vestrū plenū sit. **¶** Similiter et
sermōe illo quo dixit. Primū querite regnū
dei & iusticiā eius. **¶** Similiter & in oratiōe quā
apostolus ipse me docuit. septē nobis esse pe-
tenda manifeste expressit. **¶** De quibus modo
nō est dicendū p̄ singula. **¶** Ipse etiā publican⁹
cui⁹ orationē ipse laudat. Nō partū orare volē-
tes instruxit: a longe stanſ p̄curiens pectus
suum caput oculosq̄ nō audens ad celum le-
uare dicebat. Deus: ppitius esto mihi p̄tōri.
¶ Oratio quoq̄ illa Aristoteles quā in lib. de es-
sentiā pure bonitatis. & in fine illius libri fecis-
se & posuisse dicit. **¶** Nunc inueni te o causa cau-
sarum: fac me tibi acceptabilem. **¶** Sic em̄ dixit
sed dicit & p̄culdubio om̄i fidelū iugiter facien-
da est. **¶** Ipse dō sapiens & sanctissimus. **¶** Aug⁹.
ita exorabat in libro confessionū suarū dices,
¶ Dñe da qđ iubes: & iube quod vis. **¶** In lib. x̄o
psalmoꝝ orōnes optimas indubitāter docet.
& p̄cipue in tribus illis psalmis vic⁹. **¶** Disere-
re mei deus em̄ magnā misericōdiā tuā. &c. **¶** Ad
te dñe leuaui aīam meā. &c. **¶** Inclina dñe aūre
tuam & exaudi me. **¶** Nec dubium in sacris elo-
quijs etiā ad modicū exercitatis. sacris & effi-
cacissimis orōibus librū psalmorū esse refer-
tissimum. **¶** In alijs etiā sacris librīs inueniū-
tur orōnes prophetarū. & quorūdam sapien-
tum necnō & aliarum sanctarū mulierū: de q̄
bus evidenter est videre intelligentib⁹. q̄ spi-

c

Capitulum

ritus sancto dictante. et edite et scripte sunt.
Conuenientissimum igitur est celeste ad diuinalem orationem et aduocatum. non nominatos psalmos et predictas ofones tenere meouter. **Z**ulius namque latinorum orator ac rethor egregius. non erubuit duas nobilissimas ofoes rhetoricas demosthenis et eschini. et laudare et transserre de greco sermone in latinum. **N**am quidem sibi difficultem latinitati vero putilem evidens asseruit. **H**anc utilitate indubitater oratoribus et rhetoribus intendens. vel solis vel maxie.

Certo igitur magis oratores spuiales ac diuinales. ofones virorum sapientissimorum atque sanctissimorum. quas de ipso fonte spissant hauerunt. nobis exquirende ad imitandū sunt.
Terū quoniam profundissime sunt et interdū difficilis intellectus. ponā tibi breues ac lucidissimas omnes orantī intelligētissimas ofones. et dicam sic dñs misericordie. fac me tibi seruum in omnibus acceptabilem. seruum tibi per omnia placentem. aufer a me radicitus et ex toto quicquid bonitati tue displicet in me. et largiri mihi dona gratiarū tuarū. atque virtutū. quibus tibit totus et tecum vivam. videlicet ad regulā rectissime optimeque bonitatis tue. **A**uertere faciē tu am et oculos sanctissimos tuos. a tot et tantis vitiis meis et pctis. **R**espice in me soluz id quod tuū est. vicin me quod tu solus fecisti. et non respereris ad ea quod ego in me feci. quoniam quod in me tu solus pulchru et bonū feceras. deformati horribiliter. deturpaui abominabiliter. inquit nauis execrabiliter. puerti iniuriose et cōtumeliose. ultra ergo cogitare sufficiā. **E**t hū adiūsu te. largire obsecro mihi rāto pectori veniam om̄iū culparū quas cōmisi. om̄iū penarū quas merui. da gratie tue eā mihi integritatē et plenitudine. per quam tibi per omnia acceptabiliter et placite vivāt hinc et post hāc vitā. erexit pte de oībus angustiis et pressuris. liberat ab omni seruitue corruptōis. brūs et gloriōsus tecum phen niter cū electis et dilectis tuis regnē. **C**ontere et tribula in me et proorsus extermina a me quicquid vel originali occupatione. vel ex abysu donorū et beneficiorū tuorū mihi turpiter et male apposui. **S**ubuertere fundit quicquid me mali edificatū cōspicis. auelle a me omnē plātationē diabolicā. oē quod ex originali corruptione. vel malitia in me succreuit. lauat mūda me totaliter ab omnib⁹ iniquamētis carnis et spirit⁹. reforma in me imaginē et similitudinē tuā. restitue me etiam naturali pulchritudini et rectitudini. redde etiā gratiositatē et specio-

sitatē quod me iustificatiōe baptismali decorasti. redde mihi etiā et pma stolā vestē polimūtā spī ritualē. ex omnib⁹ videlicet virtutū et gratia pulcherrima varietate cōtextāq ibi me vesti stet ornasti ad instar spōle pparate et ornate tanto ac talis sposo. quātus et qualis tu es videlicet rex regū et dñs dñstantū. **I**lle fuit cultus et ornatus regiustusq me preparasti in ipa vincione. cōfiscatiōe et coronatiōe mea. quod facte sunt mihi in ipa sanctificatiōe baptismali. **I**bi em̄ me filiū adoptionis et gratie tue fecisti. et propter hoc regem et heredē regni. **I**bi me in regē vñxisti ac coronasti. **H**ac pclarā hereditate spretā hoc pclarō regno ptempo hū tantotanq desiderabili honore abiecto. instar vñlissimi qhaldi tā pcciosis. tanq speciosis vestimentis et ornamenti nudat post diabolū nudus ad infernale patibulū currere nō expauit ipse siquidē dux est et rex hīmōi ribaldorū. **E**t ppter hoc vilissim⁹ et abiectissim⁹ factus sum. **R**estitue me obsecro ad hāc tam sublimē gratiā ad optiōis et filiatiōis tue. et ad instar nobilis hereditatis tue. atque ad honorē istū regū. restitue me nobilissime seruituti tue. ut tota vita mea. tota puersatio mea sit solū seruitū tuū. totū meyēdica tibi. totū me recupa et posside solus. sicut totus tuus suz iure plenissimo. ac singularissimo. omni cogitatu de te. omni memoria bonitatis tue. omni auditu cuiuscumq. ex sanctissimis nōlationib⁹ tuis. totus semper tradier. totus semper viuificer. totus semper inflamer. amore tuo sanctissimo atque viuifico. totus semper rapiat ad te. totus sp abstrahat ab oībus alijs. totus ferar in te. conglutiner tibi et vñiar vñtiōe purissimi. rectissimi. tibiq. placidissimi amoris. nomē tuū sacratissimū. nomē tuū bñdictū. nomē tuū gloriosum. sic semper oleum effusum in corde meo. me totū semper penetrās. semper pungens. semper sanans. totū me sanctificās. totū me rapiēs in te. et in te. **I**lluminositate viuifica sapiētie tue me totū restitue et incessanter cōserua. ad cognoscēdū et recognoscendū te vñū verū dñū ac dñm om̄iū seculorū. vñū solū ac verū auctōrē. vñū soluz ac verū effectōrē. vñū solū ac verū largitorē largissimū ac benignissimū om̄i bonorū. **E**t ad cognoscendū et recognoscendū dignis bñdictiōib⁹ dignis gratiarū actionib⁹. dignis collaudatiōib⁹. dignis glorificatiōib⁹. et imēstatae in cogitabilis largitatis et beneficētie tue infatigabili cōtinuatiōe in me licet taz ingratū tanq malū semper pfectissimā. necnō ad cognoscēdū.

XVII

atq; recogitāda mala mea:que semp reddidi tot et tantis diuitiis bonitatis tue·tot et tātis magnalib; pietatis et dulcedinis tue·Et qd; ē maioris insanie/reddere nō dū ex toto cesso/cognoscere inq; et recognoscere tot et tanta ma la mea que facio/ que feci·que merui·et que me expectat nisi me oipotētissima benignissi ma dulcissimaq; misericordia tua liberauerit atq; sanauerit·**D**a inq; largissime misator ista cognoscere et recognoscere mihi debite peni tudinis dolorib;·da mihi bñdicte dñe gratias vere ac tibi placite cōpunctiōis ip quā displi ceam mihi·in cūctis ingratitudinib;·abomi nationib; iniquitatib; et iniustijs meis·**E**ru bescā atq; confundar in cōspectu sancte et ve nerāde maiestatis tue·confusione adducēte mihi gratiā tuā et gloriā·da mihi gratiā inter ne acvere penitudinis ip quā ex totis intimis meis/recedā ab om̄ibus que displicēt bonita titue et reuertar ad te dñm deū meū·adhe reāq; tibi dño deo meo ex totis intimis meis cui adhērere; ē vita mea/sal⁹ mea/gaudium meū totū et solū bonū meū·**D**a mihi incon spectu sancte et gloriose maiestatis tue semp apparere·semp loqui tibi· et semp cogitare de te·in timore et tremore·in dolore et podoze·in ira magna et indignatione aduersus memet ipm:semp cūctis ingratitudinib; et alijs vitij meis et pctis·in fide tua saluberrima icessans me illumia/viuistica/scistica/roborat adauge timore tuo sanctissimo atq;purissimo/me in cessanter sanctifica purifica/custodi et conser ua·**E**t longe fac ab om̄ibus inquinamentis carnis et spiritus·**F**ac me declinare per ipsuz semp et fugere om̄ia contagia diabolica et om nino om̄ia que displicēt bonitati tue·spe tua saluberrima ac iucundissima/me incessanter cōsorta et consolare me·incessanter erige et subleua ad te·incessanter letifica de te me·in cessanter firma in te faciens me inniti totaliter et singulariter misericordie tue magne·totaliter et singulariter·**D**a mihi de te semp lucifluos co gitatus; ac flāmeos·totum me semper splen dicantes·totum in te exhilarantes·totum in te rapientes:totum me conglutinantes et vni entes tibi vniōne purissimi rectissimi tibi q; placidissimi amoris·Desiderabilissimum ac glorioſissimum aduentum tuum:in quo om̄is iniquitas opilabit os suum/palam ac lucidissime om̄iu oculis apparentem·omnipo tentissime dñationis tue gloriam magnificē tissimam ac supēminentissimam·**J**ustissimū

actremendum iudicium tuum:in quo evide ter videbitur iusticie tue admirabilis ac iucū dissima pulchritudo·q; vindictas iustissimas/ quas daturus es in contumaces et rebelles q; charitatem vitatistue recipe noluerunt:nec nō in om̄ies nō contumaces p̄bos magnificas promissiones tuas·que om̄e desiderium supant et incogitabilis felicitatis tue gaudia/ et p̄mia:que daturus es dilectis et electis tuis·**H**ec inq; omnia fac me expectare expectatio ne secura/firma/ et iucunda·spem meaz totū vite mee anchorā:figere in misericordia tua magna·fixione firmissima·ita vt nulla p̄cella temptationis mee vñq; inde amoueat·vt ab rumpat me totū facpendere ad redditū tuū·sicut dixisti per prophetam·quia populus me us pendebat ad redditum tuum·**O**mnia desi deria mea dirige·erige et collige ad te totum: cor meū/aggregat constitue in sanctitate iu sticie tue·totū cor meum abstrahē et abriupe/ ab om̄ibus que displicēt bonitati tue·**T**otū aggrega ad te/a dispersione sua rape ad te/ totū fige in te fixione incorruptibili·**E**t vt ad vnum dicam da mihi plenam veniam et in tegrā om̄iu culparū mearū atq; penarū que mihi probis iustissimo semp laudādo iu dicio tuo reddi merito p̄nt·**D**a mihi et gratiā tuam/et conserua eam mihi vt in illa me inueniat dies et hora exitus mei ex hoc mundo: ip quā gratus et acceptus tibi p̄ om̄ia in conspe ctu glorie tue gaudens veniam et secur⁹·**D**a mihi tunc salutem cum dilectis et electis tuis a te promissam et preparatam,

VConfirmationis petitionis. **C.** XVII

Dicitur confirmationem p̄tis ipsius orantis; et dicame ea per que con firmetur vis exauditionis eidem in petitioni bus quas predichit·**D**icam igitur dñe misericordie·non est alicui fidelium tuorum dubium·q; in placeant tibi orationes et deprecationes humilium et mansuetorum·sic docuisti sanctā illam mulierem Judith que loquens ad te dī cebat·**D**ñe inquiens/tibi semp mansuetorū et humilium placuit oratio et deprecatio·**S**ed etiam in peccatoribus exorari voluisti·q; oblationes et sacrificia eiusdem pro peccatis im posuisti·**I**lla etiam oratio in qua tu docuisti vt diceretur tibi·**D**imitte nobis debita nostra et c. **Q**ui sunt qui perūt sibi dimitti debita

c. 2

Capitulum

sua nisi debitores? Et qui sunt debitores nisi peccatores cum peccata debita esse dubitari non possint. Amplius ille qui clamabat ad te sicut tu ipse narrasti plucam euangelistam dicenda. Deus ppter esto mihi peccatori quod erat nisi peccator. Et phanc oratione te ipso teste descendit iustificatus in domum suam. Amplius in euangelio. Abbathei tui ipse dixisti. Serue neque omne debitum dimisi tibi quoniam rogasti me. Galat 3 10. Igitur orationes peccatorum apud misericordiam tuam alioquin non soluz illusorie sed etiam perniciose precepisses eis ut orarent te. Amplius si summus ille pontifex precepisset alicui dicens hoc pete a me et dictaret ei petitionem suam ipse preciperet ei dicens hanc petre mihi si porrectam exaudire nolle. Numquid non illusor et deceptor a petente merito reputari posset. Quia autem tu veritas es in qua in ultimata elongatione longe est non solum omnis illusio atque deceptio sed etiam quicquid falsitatis est atque mendacij. Tu inquit dñe ore tuo sacratissimo docuisti nos quod petremus in oratione illa tua benedicta que incipit pater noster tu dictasti et formasti nobis petitio nem illam seu orationem tu ipse precepisti. Vnde illam porrigeremus tibi vel patri cui tu unigenitus es. Non enim refert an tibi vel illi porrigitur necesse igitur habes exaudire offerentes eam tibi. Alioquin non solum illusorie ut predixi sed etiam perniciose hoc precepisses. Amplius nunquid hec est voluntas tua de me ut conuertar et vivam et ego hoc accepto a te. Igitur peto id ipsum quod est voluntas tua quoniam potes mihi hoc denegare. quod ipse metuens ut fiat. Amplius totum quod hic peto sanctificatione mea est et hec est voluntas dei sanctificatione nostra ut tu ipse dixisti pro apostolū tuus ad Thessal 3 11. In potes hoc denegare mihi vicem ut voluntatem dei in me et de me non facias. Amplius tu ipse metuens dixisti pro Salomonem in proverbiis. Delicie mee esse cum filiis hominum. Et ego hoc solum peto a te ut sis mecum per societatem perfectam a te igitur peto id ipsum quod tu dicis delicias tuas esse. Amplius a te peto quod te prestare maxime delectat. Nihil enim placet magis tibi facere in nobis quam ipsa sanctificatione quod inde evidenter apparet quia ipsa passio et mors tua tibi placuit propter sanctificationem nostram. Quia propter magis tibi placet ipsa sanctificatione nostra placuit autem tibi passio et mors tua eousque ut dies passionis et mortis tue dies leticie cordis tui in ipsa sacra scriptura tua vocatur sic. In die inquit desponsatio eius et in die leticie cordis eius. Amplius placuit tibi creatio et formatio mea et non placuit tibi nisi quia bona quae ergo incompatibiliter maior est ista reformatio mea que non est nisi iustificatio et sanctificatione mea incompatibiliter tibi magis placet reformatio ista sanctificationis mee quam placuerit tibi ipsa formatio. Quia igitur illam non rogarunt secisti gratuita sola bonitate tua fac et ista reformationem tuam superabundantissima pietate bonitate et dulcedine tua. Tu enim scis domine misericordie quia in malum meum natum fuisse et istam formationem non fecisti nisi propter istam reformationem. Ita igitur sunt que confirmant pitem meam coram te et que firmat spem meam in te. Addo autem ad confirmationem cause mee et precibus et supplicationes omnium cunctorum celestium et singulorum de quibus certum est in unicuique fidelium quod nullus eorum unquam apud te repulsam patitur sed et mihi certum est quia precibus eorum supplicationes paratissime sunt in adiutorium meum apud te. Quod inde mihi certissimum est quia ego qui vir stolidus permodica pietatis habeo nulli possum denegare precibus meas apud misericordiam tuam cui scirem illas profiteri. Quo magis igitur unusquisque eorum qui tanta charitate tua ardentes tanta pietate toti defluunt mihi denegare precibus suas et supplicationes non poterunt qui vident tantas miseras meas et paupertates. Et quod raro non possunt qui exaudiantur et quoniam mihi veniam gratiam et gloriam etiam impetrant. Quia igitur omnes et singulos inuocant omnibus et singularis suplico ut pro me intercedant apud misericordiam tuam qua propter omnes et singulare misericordiam tuam orant pro me. Quia igitur non decet gloriam magnificantie tue tot et tantorum precibus repellere tot inquit et tantas tales venerabiles tales tibi caros intercessores repellere. Necesse est te miserere mihi et tribuere quod mecum ipsi petunt pro me alioquin quae unquam presumere deberet orare te. Quis sperare deberet a te gratiam exauditionis si tot et tanti oratores apud te gratiam non inuenirentur. Amplius pro ora prophetarum tuorum multoties annunciatum est aliis peccatoribus. Clamauerunt iusti et dominus exaudiuit eos. Et iterum. Orones iustorum exaudiens dominus et multa alia homines liques aut omnes ciuitatis tue celestis non solum iusti sed etiam iustissimi sunt. Impossibile est igitur orones eorum apud te non exaudiri. Quod si

XVII

fortasse mihi dicere volueris quia pro seip sis
perentes semper exaudiunt iusti non aut pro
aliis: hoc veritas tua domine misericordie non patitur
qui ad pieces moysi dimisisti peccatum idola
triae populo israel. **Dixisti** enim ipsi moysi oran-
ti pro populo illo. **Ecce** dimisi eis iuxta librum
tuum. **Ipsos** etiam sacerdotes veteris legis
ad placandum te et orandum pro populo illo consti-
tuiti. **In** novo etiam testamento ubi te per-
pensione atque profusio rem incompatibiliter tri-
buisti et ostendisti tam crebro nos orare et do-
cisti et precepisti non solum pro amicis et benefacto-
ribus sed etiam pro inimicis et persequentibus.
Quod nec frustra facere voluisti; frustra aut
orarem usque illis quatuor ad ipsos si nos exaudi-
renon velles pro eisdem. **Amplius** autem oratio
est aliquid gratiae et meriti apud te; aut non est
vix incogitabilis et gratiae et meriti apud te.
Et quia nec meritoria nec gratiosa unquam est
apud te nisi propter gratiositatem et meritum
radicis ex qua est: videlicet charitatis et pie-
tatis. **Quia** igitur ex eadem charitate et pietate
refundunt orationes ad te: a quibuscumque iustis fi-
ant pro aliis: necesse est ut ei eisdem gratiet
meritis sint apud te. **Eque** ergo digni sunt vi-
ri sancti exaudiiri apud te pro aliis ut pro se.
Sicut igitur pro se preces eorum apud te impos-
sibile est esse vacuas: sic et preces eorum pro aliis.
Quare et pro me potuerunt ne esse vacue a
fructu exauditionis precium incliti martyris ste-
phanii: quas fundebat coram te pro lapidantibus
seipsum. **Absit** hoc ab imensitate misericordie
tue: ut tante pietatis et charitatis precies repue-
leris: et vacuas esse permiseris. **Quod** procul-
dubio te reuelante cognovit sanctus confes-
tor tuus et pontifex **Aug^{us}**: qui Paulum preci-
bus illius conuersum fuisse testat: et ate tam ma-
gnifice visitat. **Scio** dñe misericordie miseros ex
peccatoribus impedire et quatuor ad se ofones san-
ctorum euacuare: quod est dicere eas impe-
dire quo minus eis profint: et hoc contumacia
et rebellione: qua rebelles sunt tuo lumini: que
propter interdum phibes sanctorum tuos orare p-
talibus: sicut quidam **Hieremias** phibueristi dicens
ad eum: **Noli** orare pro populo hoc. **Nec** assumes
pro eis laudem et orationem: quoniam non exaudiam te.
Ce his mihi videtur esse non in merito quod scors
ipsos sequuntur: aspernantes et ofones ipsorum
despicunt: auxiliumque tuum: nec sperat: nec
querunt: nec curat: nec etiam volunt: vel vel-
lent: ut pro eis p-
care. **Et** isti sunt qui peccat
in spissimis: et spuis blasphemie eosque subuer-

tit eos atque pertinet: ut etiam ipsam gratiam tu-
am: et omne auxilium: quod eis impetrari vel
percurari posset oderunt et detestantur. **C**ego
autem dñe misericordie per gratiam tuam longe facta suz
a tantis talibus execrabilibus impietatibus: dili-
go enim et veneror sanctos tuos: et benevolentia at-
que confido de meritis et precibus eorum: apud mis-
ericordiam tuam: desidero enim et peto adiuua-
ri: meritis et precibus ipsorum apud misericordiam tu-
am. **E**t hec omnia magne benedictiones dul-
cedinis tue sunt: in quibus preuenisti me in
debita largitione dulcedinis tue gratie. **E**t pro-
pter hoc non in merito spero de suffragiis. **S**cio
enim quod honorari tibi placet in ipsis. **E**t quia di-
ligis venerationem eorum atque remuneras:
Quid enim dignius est remuneratio magni
ficietie tue: quam veneratio sanctorum et electorum
et dilectorum tuorum. **Quicquid** enim eis obsequij
vel honoris propter te impendit: non minime tibi
impendit quod ipsis. **Q**ua propter obsequium tuum
et honor est omnibus honor et obsequium ipsorum.
Qua propter a te remuneratio dignissima.
Aherito igitur confidendum est: et electos et dilec-
tos tuos delectari de veneratione et remune-
ratione hominum: quia ergo non parum eos hono-
rant qui eos inuocant in auxilium tuum apud
misericordiam tuam. **N**ecessere est ut inuocatio hominum
posit eis apud illam. **M**agnifice. **N**on de glo-
ria eorum sentiuntur: qui eos tante gratie apud
te esse credunt: quod suffragari peccatoribus pos-
sunt. **A**mplius que vel quanta vel qualis est
misericordia tua: si electi et dilecti tui et peccatoribus
reconciliatione et reorū atque damnatorum
absolutione apud illas impetrare non possent.
Quis enim tyranus in hominibus est adeo ferocius:
ut hec amici eius apud ipsum non possint. **N**on enim
enim audita est adhuc ea seuicia in crudelissimus
homibus: quam amicorum gratia et interpellatio
aliqua pretem clementie flecterent non potuerit.
Non magnifice igitur: quodque superabundanter sen-
tientiam est atque speradum de imensitate misericordie tue
peccatoribus. **E**t de gratia vel de gratiositate di-
lectorum et electorum tuorum coram siue apud te:
ut nihil omnino unquam eis deneges: quod tibi da-
re deceat. **E**t ex hoc silit arguo: quod et ipsi preci-
bus peccatorum supplicantium eis: aures miseris
cordie siue nunquam claudunt. **A**lioquin longe mi-
nor est et charitas et pietas eorum. **I**n superemi-
nentia illa et gloria patriae: quod est (ne dicam scors
et iustorum in via presentis miserie) immo etiam
quod seuissimum tyrannorum existimique mos-
dica benignitas.

63

Capitulum

Petitio intercessionis beate Marie virginis. La.

XVIII

Dibote imo

Ha etiam conuenia gloriissima dei genitrix: quā matrem misericordie et reginam pietatis vocat / imo clamitat omnis ecclesia sanctorum. An poteris denegare peccatoribus interpellatiois tue gratiam. apud benedictum ac semper et ubiqz benedicendum deum ac dominum nostrum iesum christum filium tuum. Tuiqz cui gratiositas nunqz repulsam patitur. Cuius misericordia nulli vncqz defuit. Cuius benignissima humilitas nullū vncqz deprecantem qsticūqz peccatorem despexit. Terissime nanc de te dixit deuotissimus ille: et laudum tuarum preco mirabilis sanctus Berni. Clare uallensis inquietus. Sileat misericordiam tuam. Ago beata: si quis est qui inuocatam te vncqz in necessitatibus suis meminerit defuisse. Totum siqdem quod habes gracie. totum quod habes glorie. et etiā hoc ipsuz qz es mater dei. si phas esto dicere. peccatoribus debes. Omnia enim hec ppf peccatores tibi collata sunt. Lui igit dubiu eē potest per hoc. qn preces tuas qstecūqz necessarie eē pfit. peccatoribus illis debes. No denegabis ergo mihi quod debes. qn potius sup addes. maiora mihi impendes qz debes. Et intendo. maiori instantia ac deuotione orabis pro me: qz ego auderem petere: et maiora etiam impetrabis mihi qz petere presumam. An posset hoc pati pietas illa: et dulcedo tua/ que nullivncqz defuit: vt denegares mihi in tanta necessitate auxilium. Et tam misericordia periclitanti cause me: misericordie tue patrocinium. An false et inaniter vocat te omnis ecclesia sanctorum aduocatam suam/ et misericordum refugium. Absit ergo a mī fidei que fonte pietatis toti mundo pepit: vt cuiqz misericordie misericordie subuentione vncqz deneget. Innumeris exemplis magnificiorū opoz misericordie tue que opara es erga peccatores miserrimos docuisti nos et persuasi de tua misericordia cōfidere: de tua pietate sperare: et in omnibus necessitatibus nostris subalis tue ptectionis fiducialiter confugere. An est misericordie tue onerosa multitudine ad te clamantium: an est aliquatenus difficultis gratiositat tue imprecatio; vt venie vt gratie qstecūqz. Scio dñia misericordie quia nihil

XVIII

horū est apud te. qn poti gaudiū est tibi suffragari misericordie et reuocare gratiosissimis: ac semp efficacissimis precibus tuis periclitantes: et etiā periclitatos a perditione et perditonis periculis. Tu em dulcissima dei mater super omnes angelos et hoies: nosti qstum placeat benedicto filio tuo salus nostra: qz pna qz prompta sit misericordia eius: ad saluandū nos. Nostri etiā qstia gloria sit ei saluare pditros: hec enim est gloria super omnes alias. Inde est illi colaudatio benedictio: et gratiarum actio atqz colaudatio super omnia alia bona que facit vel fecit vel facturus est. Nec mirū: cuz misericordia ei sup omnia opera eius sit. Ex his enim opibus maxime innotescit: plarga ac magnificentissima bonitas ipsius. Quia ergo super omnes hoies angelos diligis gloriam benedicti filii tui: qz indubitanter maxima est ei exsaluatione pditox: maxime placet tibi: procurare illā. Hoc autē im petrare peccantibus gram ipius: his qz vitiis et peccatis suis offensi sunt illi. Quare reconciliatio peccatorū est maxime grata et placita. Dum ergo te exoro: vt me misericordissimo filio tuo reconciliies: hoc proculdubio a te peto: qz maxime gratum atqz placitū tibi certissime scio. No potes igit mihi denegare quod peto. Si enim denegares qz tibi placitissimum atqz gratissimum est: quid posset sperari vncqz a te: vt sup quo vncqz exoranda eēs domia mea dulcissima. Amplius quia displicet via mea et pctā: que sunt offensiones mee grauissime: qz offendit charissimū ac benedictū filium tuū: placet igit tibi: et trāriū earū: i. extimatio. Quis autē dubitet reconciliatiōne meā ad ipm: et trāriā eē offensionibz meis qz illuz offendit. Et etiā exterminatione esse atqz destructione illaz. Placet igit tibi reconciliatio mea ad benedictū filium tuū: pcura igit illā et impetra. Amplius ecclia scōz vocat te mediatrix hoīuz ad deū: et h̄ nec false nec vane. Officiū qz tuū ē mediā te intponere inf ipm et hoies: no mediā qdē diuisiōis: s. poti recōciliatiōis. Quid autē iusti a te peti poti: qz vt impleas officiū tuū. Quid deniqz mī digni qz gliam filij adaugere: et ad id ipm ppfer qz mas dei es totis studijs ac viribz intēdere: qz igit in h̄ et ad h̄ mī dei effecta es: in qz illō ad qz ipē verē: et hō et fili tu effectē: et h̄ autē no nisi ppf recōciliatiōne mūdi ad ipm: si qdē deus erat in christo mūdum sibi reconciliās. Et vt ad vnu dicāt: venit filius hominis qz re: et saluū facere qz perierat. Dicit ipsem et

Capitulum

dixit. Et item apostolus. Fidelis sermo et omni acceptio dignus: quia venit iesus christus in hunc mundum salvos facere pectorum. Justissimum igitur et dignissimum est ut tu dulcissima dei mater in hoc ipsum studiose ac vigilanter intendas. Unde et propter quod tibi tantus honor acreuit et gloria: ut dei mater sis reginaque mundi et domini. Hoc autem nullus fidelius ignorat esse recollectionem et salutem pectorum. In hoc igitur intendat pietas et dulcedo tua deuotissimas gratiosissimas et semper efficacissimas pectoribus: et supplicatio noster tuus. Frustra namque clamabimus ad ipsum te tacete: quoniam voces nostre nulle erunt corazeo/ vel apud ipsum: si tue nobis defuerint. Sicut tu is adiute non fuerint. Aveat ergo te gloria dei mater benignissima misericordia tua quam maior: incogitabilior est omnibus virtutibus meis et peccatis. Absit a te dulcissima dei mater: ut plus possint apud te contra me virtutis mea et pietatis que possit misericordia tua pro me. Absit ut clamo: eorum que implacabiliter semper odisti: preualeat clamor meo et obstruat aures misericordie tue. Absit ut omnia mala mea licet tot et tantum possint obstruere os sacratissimum tuum: et labia tua in quibus tanta gratia infusa est: comedere vel phibere ne loquaris pro me. Absit ut possit suspendere te a tam salubri officio pietatis tue quo et adiuvata es et mediatrix hominum: post filium tuum spes vnicula et refugium tutissimum miserorum. Et ne allegaueris iniusticiam qua indignissimum me confiteor: omni auxilio pietatis tue: et omni respectione misericordie tue. Non enimphas est ut alleges: per iusticiam contra me vel contra quemque alium: hoc enim est stare te pro iusticia: contra misericordiam: cui certissimum est et totus quo polles gratie: et totus quo fulges glorie: ut illud excellentissimum omnium videlicet: quod es mater dei te debere misereri. Absit a te igitur piissima dei mater ut vel in modico vel stes ut alleges: non enim hoc debes iusticie: ut vello modum obsistas vel misericordie benedicti filii tui: ex qua sunt tibi quibuscumque predita es bona: vel misericordie proprie tue: videlicet que super omnia bona tua alia glorificat. Hec enim est: per quam mari me matrem deit esse demonstras: et potissimum peccatoribus et miseris: qui per venias et gloriam quas eis impetras: incessanter matrem deit esse cognoscunt evidenter. Nulla enim creatura et tot et tanta et talia ipetrare posset: apud benedictum filium tuum miseris: quanto tu apud ipsum impetras eis deus. In quo perculdubio non tanquam ancillam suam: que indubitan-

XIX

ter es: sed tanquam matrem verissimam te honorat. Amplius alijs matribus assimilari debet filij: te autem gloria dñi decet assimilari benedicto filio tuo: et potissimum in ea virtute per quam se fecit filius tuus: et te matrem suam. Hec autem est misericordia propter hanc in misericordia es eidem simili. Accedit igitur ut tota te possideat misericordia: et propter hoc nihil potes contra illam etiam de iusticia: ne steteris igitur pro iusticia contra illam. Et propter hoc ne allegaueris illam contra me: qui soli misericordie tue post filium tuum innotescunt: speciem meam post illum totaliter in ipsa posui atque fixi. Ne allegaueris dulcissima dei mater: peccata mea contra me: qui misericordiam tuam allego contra ea. Absit ut stent in iudicio peccata mea contra misericordiam tuam: que omnibus virtutibus et peccatis super omnem cogitatorem fortior est atque potentior. Absit ut reminiscaris ipsorum: de qua seruus tuus ille deuotissimus scilicet beatus Augustinus de te loquens dixit. Quia quotiens de peccatis agitur nullam inquit prouersus de itemerata dei genitrice volo fieri mentionem. Absit ut pietatis vel alia audaci habeant apud te: que ad hunc et propter hoc mater dei effecta es: ut pietatis tollerent et exterminarent. Auerte igitur aures misericordie tue a clamore ipsorum: et inclina eas ad clamorem meum. Absit a peccatis meis ista potestas: ut aures misericordie tue auertere possint a clamore meo: vel obstruere eas contra illum. Absit ab eis ut eosque possint officium misericordie tue: quod est misereri: prohibere contra me: vel aliquatenus retardare. Absit ut officium filio tuo placitum: et toti mundo tamen salutare: tam non cari: suspicere vello non possint. Tunc ouertat se iterum peccator: ad patrocinium iesu christi supplicans ut allegetur: per ipso. La. XIX

Duissime ad te
In refugio et recurro domine in iesu christe primus es et per omnibus primatus tecum nensis in benignitate et misericordia. Num inquit et maximus in compitatem et incogitabilis super omnes qui in circuitu tuo sunt: super omnes vicem exercitus pulcherrimus et sublimus milicias tuarum: et super omnia scientiam milia: quae enim et charitate inestimabiliter omnes ardentes et pietate incogitabiliter deslucent: nec scintilla tamen est in illorum charitatis ardor: ad caminum seu fornacem immense charitatis qua tu ardes in nos: nec stilla per omnes odicatur ad abyssalem illam pietatis tue dulcedinem: quam ostendis et exhibes percutientibus et reuertentibus ad te

Capitulum

Quis enim admirari velletia cogitare sufficiat
impenitatem misericordie tue quahod p. peccatori-
bus factus es: moris p. eis: ac plato nociens eo
rum suspendi dignatus es. Et utrad vnu di-
cam seruus omnia misericordie factus es: et vena-
le mancipium: ut enim vulgo dicitur cum plenam qd
dignationem in aliquo vult ostendere: dicit indu-
bitanter meus est ad suspendendum: ad dilace-
randum: et ad vendendum. Hic dñe misericor-
die: misericordia tua dignatione plenissima te posse-
dit: et adhuc possidet. Esa est namque hac serui-
tute tua nobilissima et hac dignitate sua plenis-
simam inter. Ethoc in ipsa pessima sacratissima
qz passione et morte tua. Nec enim est que in cru-
ce suspendit te et illi patibulo te affixit: que est
propter que tibi morte intulit: nisi misericordia tua:
Si enim totus mundus ferrum esset et inde cathe-
ne et vincula fabricate essent minimi capillii
capitis tui vel pilum alium ligare vel tenere non
posset. Lui igitur tanta virtus tantaque potentia/
victus ligandi/ tenendi/ crucifigendi/ occidendi/
attribuenda est: nisi benignissime misericordie tue
et quam solam hec omnia pati p. nobis dignatus es:
et charitati illius quam nimiam vocat Ap. que
sicut te nobis alligauerat et astrinxerat: ut homi-
nia pati p. nobis potius velles: quod nos inferna-
li patibulo/ et morti eterne: gehennalibusque tor-
mentis iustissime cruciandos derelinqueremus.
Per istos igitur usus: manifestus est misericordiam
tuam in possessione esse omnimode seruituris
Et quoniam iure suo quis iniuste priuari non potest: a te
dico: quoniam adhuc plenissime possidet te. Et pro-
pter hoc eiusdem modis et ad ea de clementia et ut
adhuc te si opus esset. Verum tuus mors tua una
sufficientissima fuit: protius mundi peccatis
ppitatio: et etiam incogitabiliter supabundans:
sicut me tuipse docuisti: p. famam tuam et ministe-
rio meo multos alios. Hoc enim testificatus est
ap. tuus. Paulus exte et pte in ep. ad Heb.
x. Una oblatione consummavit in sempiternum
sacrificator. Et quoniam quecumque pietas possidet
pauperum ac miserorum sunt: Necesse est etiam
ex hac causa te esse nostrum. Amplius nunquam
non dixit Esa. ix. ex te et pte de te ipso. Paruu-
lus natus est nobis. Et ap. tuus. Paulus ad
Roma. viii. Qui proprio filio suo non peccat: sed
p. nobis omnibus tradidit illum: quoniam non etiam
cum illo nobis omnia donauit. Datus igitur es
nobis: et quoniam dare est suum accipientis facere. No-
ster: i. ius nostrum et possessio factus es. Propri-
hoc p. spiritu tuum dicebat David. Buidicat nos
deus deus noster. hoc ius et hanc possessionem

insinuando addidit repetitionem huius nomis
deus p. p. nomen possessuum: quod est noster. **P**er
autem factus es: ad omnem usum et utilitatem re-
salutis. Datus enim es nobis in antecedentiis no-
stre salvationis: in pabulum nostre refectionis
in sacrificium nostre reconciliationis: in sacramen-
tum nostre sanctificationis: in pugnacem
nostrae defensionis: in aduocatum nostrae allega-
tionis: sicut tuipse testatus es p. Esa dicens.
Ego sum qui loquor: iusticiam et pugnacem
sum ad saluandum: loquendo iusticiam in iudi-
cio quod de nobis agitur: iusticiam in qua non no-
stram sed tuam. Aduocatus noster es: et pugnac-
es: ad saluandum: suisti nobis ubi palam
triumphasti in temetipso principatus et potes-
tates in agone videlicet victoriosissime pas-
sionis tue ubi fortis diabolum viceris atque li-
gasti. Datus es nobis et in sponsum nostre se-
cundationis: tuus enim mundissimus ac castissi-
mus amplexibus: tuusque sacratissimo poculo quod
ad omen bonum steriles eramus: ad omnem prole
gratiarum donos et virtutum atque ad omen fructus
bonorum operum secundamur. Datus es nobis
et in precium nostre redemptionis sicut dixisti per
ostium pphete. Redemptionem misit dominus p. ipso
suo. Datus es et in scutum nostre protectionis: si-
cuit promissio p. os ipsius dauid dicens. Secuto
circumdat te veritas eius. Tu enim dñe in cir-
citu populi tui: ex hoc nunc et usque in seculum
Datus es nobis in coronam glorie: et sertum ex-
ultationis. p. ipso tuo: et hoc quidem finaliter. Et in
nouissimo datus es et in magistrum nostre eru-
ditionis: sicut tuipsem dixisti in euangelio.
Unus est magister vester christus. Dat es
nobis et in iudicem nostre remuneracionis: sicut
dixit Esa: ex persona patris clementissimi. De-
dieum ducere ac pceptorem gentibus. Datus es
nobis et in lucis spiritualis ac salutaris illuminati-
onis: sicut dictum est p. eundem Esa: ab ipso patre
misericordiarum. Dedit te in lucem gentium. Datus es
nobis et in regem nostre gubernacionis: sicut tu
ipse dixisti per os David de te ipso. Ego autem
constitutus sum rex ab eo super syon montem
sanctum eius. Datus es nobis et in sacerdotem
suum in pontificem: sicut dictum est ad te ab ipso pa-
tre misericordiarum. Tu es sacerdos in eternum secundum
ordinem melchisedech: ut sis nobis omnibus et
singulis in his que sunt ad deum: ut patet in oī-
bus sacerdotalibus officiis et pontificalibus.
Datus es nobis et in custodem: contra omnes of-
fensiones: insidias ceteraque vniuersa pericula.
Datus es nobis et in salvatorem omnimode.